Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 614/2017

Manifesta apelo ao Poder Executivo
Municipal para reforma em toda extensão do
Passeio Público da Avenida da Saudade,
neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por munícipes barbarenses

que diariamente utilizam a Avenida da Saudade, para a prática da caminhada, uma vez que a
via é extensa e possui calçamento de placas de concreto;

CONSIDERANDO que a reivindicação dos munícipes para com este vereador

se deve pelo fato de que em vários trechos do passeio público há deformações de relevo,
placas quebradas e até mesmo buracos, trazendo incomodo aos pedestres que precisam
desviar dessas irregularidades vindo para o canto da via pública, se arriscando junto ao trânsito
(conforme fotos abaixo);

CONSIDERANDO por fim que além do incômodo a atual situação traz riscos de

acidentes aos pedestres e, é preciso que seja feita uma reforma junto há alguns pontos do
passeio público da Avenida da Saudade, para que os munícipes possam realizar suas
caminhadas com segurança;

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE
SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Denis Andia, para reforma
em toda extensão do Passeio Público da Avenida da Saudade, neste município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de abril de 2.017.

JESUS VENDEDOR

-Vereador / Vice Presidente-